implicará na sua desclassificação do processo seletivo. 

12. DA AJUDA DE CUSTO 

12.1. Os(as) residentes de programas de residência médica ou de programas de residência 

em área profissional da saúde selecionados(as) para o estágio receberão uma ajuda de 

custo no valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais), destinada a cobrir eventuais 

despesas com, transporte local e alimentação durante o período de estágio.  

12.2. Além da ajuda de custo prevista no item 12.1, a Sociedade Beneficente de Senhoras – 

Hospital Sírio-Libanês (HSL) será responsável pelo custeio das despesas com passagem e